1

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕВАРТОВСКОГО РАЙОНА
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.08.2018

г. Нижневартовск

№ 1709

О внесении изменений в постановление

администрации района от 20.07.2018

№ 1618 «Об утверждении Регламента

осуществления ведомственного

контроля в сфере закупок для

обеспечения муниципальных нужд»

В целях приведения нормативных правовых актов администрации района

в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации,

на основании статьи 100 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ

«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения

государственных и муниципальных нужд»:

1. Внести в постановление администрации района от 20.07.2018 № 1618

«Об утверждении Регламента осуществления ведомственного контроля в сфере

закупок для обеспечения муниципальных нужд» следующие изменения:

1.1. В пункте 3.2 слова «плановых проверок» заменить словами

«контрольных мероприятий».

1.2. Пункт 6 постановления изложить в следующей редакции:

«6. Постановление вступает в силу после его официального опубликования

(обнародования) и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие

с 26 июня 2018 года.».

1.3. В приложении 1:

1.3.1. В пункте 1.4 слова «ведомственного контроля» заменить словами

«контрольных мероприятий».

1.3.2. Абзац первый пункта 2.1 изложить в следующей редакции:

«2.1. Ведомственный контроль осуществляется путем проведения

предварительных и последующих контрольных мероприятий (плановых

и внеплановых проверок), которые могут быть выездными и камеральными.».

1.3.3. В пункте 2.2 слова «органом ведомственного контроля» заменить

словами «главой района».

consultantplus://offline/ref=5D6D2D449AD1DCFDDA677ACBF0BA5663F76042F6DA652669CA582CFFBABB4C42516E213372456B01s1e8E

2

1.3.4. Дополнить пунктом 2.7 следующего содержания:

«2.7. Органом, уполномоченным на проведение ведомственного контроля

путем последующего контроля, является управление внутреннего

муниципального финансового контроля администрации района.».

2. Службе документационного обеспечения управления организации

деятельности администрации района (Ю.В. Мороз) разместить постановление

на официальном веб-сайте администрации района: www.nvraion.ru.

3. Пресс-службе администрации района (А.В. Шишлакова) опубликовать

постановление в приложении «Официальный бюллетень» к районной газете

«Новости Приобья».

4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования

(обнародования).

5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава района                                                                                        Б.А. Саломатин

http://www.nvraion.ru/